Autoria:

ELY ESCARPINI

Ementa:

INDICA ao Exmo Senhor Desil Moreira Henrique, Secretário Municipal de Obras (SEMO),
que viabilize o serviço de construção de um muro de contenção.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

1309/2021 1352/2021 11/02/2021 10:51:26 11/02/2021 10:38:39

Tipo Número

INDICAÇÃO 567/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 310035003400360036003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

fls. 1

Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do Partido PV, com assento nesta

Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,

INDICA ao Exmo

  Senhor  Desil Moreira Henrique, Secretário Municipal de

Obras (SEMO), que viabilize o serviço de  construção de um

muro de contenção em terreno localizado entre as Ruas José

Canuto  e  a  Rua  Mario  Baiense,  Bairro  Recanto,  neste

município. O referido terreno para construção do mesmo fica

localizado próximo ao logradouro de número 02 na Rua José

Canuto.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos

moradores do bairro, haja vista que, o barranco no referido

terreno ameaça desmoronar, colocando em risco constante a

integridade física dos moradores. Diante do exposto, venho

requerer  que  o  mesmo  seja  providenciado  em  caráter  de

urgência, até porque trata-se da segurança dos moradores

adjacentes.  Com  base  em  tais circunstancias,  indico  a

contemplação da obra.

Sala das Sessões “Elias Moysés”,05 de Fevereiro de 2021.

Ely Escarpini
Vereador - PV

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320033003400380031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

LY

E
S

C
A

R
P

IN
I:8

50
27

65
07

87
 D

at
a:

 1
1/

02
/2

02
1

10
:4

0:
39

Processo: 1309/2021 - IND 567/2021

Fase Atual: Protocolar Proposição

Ação Realizada: Proposição Protocolada

Próxima Fase: Incluir no Expediente (IND)

À(Ao) Assistência Jurídica,

Proposição Protocolada. Segue para inclusão no Expediente.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de Fevereiro de 2021.

Adriana da Silva Sampaio
Contínuo - Mat. 110

Tramitado por, Gabriel de Carvalho Mata, Mat. 2012

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3300370033003900330031003A005400, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
R

IA
N

A
 D

A
 S

IL
V

A

S
A

M
P

A
IO

:0
20

13
80

37
45

 D
at

a:
 1

1/
02

/2
02

1
11

:5
3:

50

Processo: 1309/2021 - IND 567/2021

Fase Atual: Incluir no Expediente (IND)

Ação Realizada: Proposição incluída

Próxima Fase: Realizar Leitura no Expediente (IND)

À(Ao) Plenário,

Inclua-se a presente proposição para leitura na próxima Sessão Ordinária de 18 de Fevereiro
de 2021.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 11 de Fevereiro de 2021.

Stephanie Karla Darós
Assistente Legislativo - Mat. 958

Tramitado por, Stephanie Karla Darós, Mat.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3300370033003900330032003A005400, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

T
E

P
H

A
N

IE
 K

A
R

LA

D
A

R
O

S
:1

32
47

24
27

75
 D

at
a:

 1
1/

02
/2

02
1

12
:4

6:
19

Processo: 1309/2021 - IND 567/2021

Fase Atual: Realizar Leitura no Expediente (IND)

Ação Realizada: Lida no Expediente

Próxima Fase: Encaminhar proposição aos Poderes competentes (IND)

À(Ao) Apoio Legislativo,

Após  leitura  da  proposição  no  Expediente,  segue  para  encaminhamento  ao  órgão
competente, conforme disposto no art. 137 do Regimento Interno CMCI.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de Fevereiro de 2021.

Aline Favero Felipe
Assessor(a) Especial - Mat. 1907

Tramitado por, Aline Favero Felipe, Mat.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3300370034003000300032003A005400, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LI
N

E
 F

A
V

E
R

O

F
E

LI
P

E
:1

57
79

40
57

19
 D

at
a:

 1
8/

02
/2

02
1

17
:1

3:
38

Processo: 1309/2021 - IND 567/2021

Fase Atual: Encaminhar proposição aos Poderes competentes (IND)

Ação Realizada: Ofício encaminhado

Próxima Fase: Arquivado

À(Ao) Arquivo Geral,

Proposição encaminhada ao Protocolo Geral da PMCI, através do Ofício CM nº 028/2021.
Segue para arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 2 de Março de 2021.

Ozani Gomes de Matos
Assistente Legislativo - Mat. 119

Tramitado por, Ozani Gomes de Matos, Mat.

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3300370034003600350031003A005400, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 6

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 O

Z
A

N
I G

O
M

E
S

 D
E

M

A
T

O
S

:0
31

63
98

77
29

 D
at

a:
 0

2/
03

/2
02

1
22

:4
1:

06

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 23 de fevereiro de 2021.

OF/CM/Nº 028/2021.

Ilmº. Sr.
Desil Moreira Henrique
Secretário Municipal de Obras
PMCI

Senhor Secretário,

Encaminhamos  a  Vossa.  Sª.  para  as  providências
cabíveis,  as Indicações de Nºs.  373, 374, 377, 378, 379,
380, 381, 394, 396, 400, 401, 406, 408, 409, 410, 411, 412,
414, 415, 416, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427,
428, 437, 438, 450, 454, 467, 469, 470, 472, 473, 474, 477,
479, 480, 481, 486, 488, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496,
498, 500, 501, 502, 506, 509, 512, 513, 517, 523, 528, 532,
533, 534, 540, 542, 545, 549, 550, 551, 557, 558, 559, 560,
561, 562, 563, 566, 567, 569, 570, 572, 573, 576, 577, 578,
582, 583, 586, 588, 589, 590, 592, 593, 600, 601, 602, 603,
604, 605, 606, 607, 610, 611, 613, 614, 615 e 616/2021  de
iniciativa de vários Edis desta Casa de Leis, que mereceram
apreciação  pelo  Plenário  deste  Legislativo  Municipal  na
Sessão Ordinária do dia 18 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 310036003100350038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
A

S

Z
A

G
O

T
T

O
:0

76
18

80
37

22
 D

at
a:

 2
3/

02
/2

02
1

18
:0

6:
38